parte, lineis a se decenter distantibus, praenotantur in summo
rotuli comitatus et bailliae, de quibus infra compotus redditur :

facto vero medico intervallo quasi trium vel quatuor digitorum,

praescribitur in medio lineae nomen comitatus de quo primo
loco agendum est. Deinde in capite sequentis lineae nomen vice-

comitis depingitur, subsequente hoc tenore verborum ; ' Ille vel

ille vicecomes reddit compotum de firma illius vel illius comi-

tatus.' Deinde paulo post in eadem linea scribitur, * in thesauro,'

nee apponitur aliud nisi consummate compete, propter urgentem
causam, quae in agendis vicecomitum manifesta est. Deinde in

capite sequentis lineae, quid in eleemosyna et decimis censtitutis,

quid etiam in liberatiene, de firma comitatus expendatur, ex-

primitur. Pest haec in capite lineae inferieris in terris datis

annotantur ea quae regum munificentia centulit ecclesiis, vel his

qui eis militarunt, in fundis suis quae ceronae annominantur,

quibusdam blances, quibusdam numero.

D. Movet me quod dicis quosdam fundes dari blancos,

quesdam numero.

M. Prosequamur ad praesens de scripteris officio; et in

agendis vicecemitis super hoc, si libet, interrega. Pest terras

datas, facto intervallo unius lineae ut videantur etiam ipsa sui

ratiene sejuncta, annotantur ea quae jussa sunt de firma expendi

per brevia regis
; quia haec constituta nen sunt, sed casualia

;

quaedam etiam, quae sine brevibus computantur per cen-

suetudinem scaccarii, de quibus infra dicetur : et sic terminatur

compotus de cerpere comitatus. Post hoc, facto intervallo quasi

sex vel septem linearum, fit compotus de purpresturis et escaetis

sub his verbis ; * Idem vicecomes reddit compotum de firma pur-

presturarum et escaetarum;* sed et de omnibus firmis manerierum
et de censu nemerum, quae annuatim debentur et selvuntur.

Pest haec suo ordine cempoti collocantur, exceptis quibusdam
civitatibus et villis et bailliis, quarum majeres cempoti sunt;

quia censtitutas habent eleemesynas vel liberationes, et terras

datas ; et ad custedes earum terrarum prepriae summonitiones
de debitis regis diriguntur. De his autem cempoti fiunt pest

consummatum omnino compotum de cemitatibus in quibus sunt.

Qualia sunt Lincolnia, Wintonia, Mienes, Berchamstede, Cele-

cestria, pleraque alia.

D, Mirer dixisse te quesdam reditus constitutes dici firmas,

quosdam vero census.

M. Firmae manerierum sunt, census autem nemomm tantuni.

Quae enim ex maneriis preveniunt, quia per agriculturam quo-